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D l F SISTEMA DIF MUNICIPAL
ENLACE UNIDAD MUNICIPAL

N DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION
EXP. 004/UMTAI/2024

OFICIO: 018/UMTAI/24

ASUNTO: RESPUESTAA SOLICITUD

C. MIGUEL ANGEL SANTANA GONZALEZ
PRESENTE:

La que suscribe ABG. DORA LUZ SERNA RAMOS, en mi caracter de
Titular de la Unidad Municipal de Transparencia y Acceso a la Informacion del H.
Ayuntamiento de la Huerta, Jalisco, periodo 2024-2027:

NOTIFICA

Que su solicitud de informacién recibida el dia 11 de noviembre de 2024
dos mil veinticuatro, recibida con éxito por la Unidad Municipal de Transparencia
y Acceso a la Informaciéon de la Huerta, Jalisco, derivada de la Plataforma
Nacional de Transparencia, via correo electrénico admitida en tiempo y forma,
asignandole numero de expediente citado al rubro y se LLEVARON A ACABO
LA DILIGENCIAS CORRESPONDIENTES PARA RESOLVER, respecto a lo que
expone el solicitante:

1. “¢Conoce si dentro de su estructura existe organismo, dependencia, mesa
o comité que trabaje con jornaleros migrantes?

2. ;Conoce si existen dentro de sus planes institucionales politicas publicas
de atencién a los jornales migrantes?

3. ¢Conocer si dentro de su instituciéon se tiene identificadas poblaciones
migrantes que vivan en albergues y cuales son los nombres de los
albergues?

4. ¢;Conocer si tienen identificadas poblaciones migrantes internas? Y de ser
positiva la respuesta, ;de qué comunidad y Estado son?”

Al respecto, ES NEGATIVA la entrega de informacién con fundamento en
el articulo 86.1 Fraccion Ill de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion
Publica del Estado de Jalisco y sus Municipios, por razon de la INEXISTENCIA
de la informacioén solicitada, por lo cual se le:

INFORMA
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Dl F Que el DIF Municipal de La Huerta, Jalisco NO CUENTA con la informacién
que solicita en el folio que se cita al comienzo del ocurso, al respecto la LIC.
HATUERTAZ2- 9 EDUARDO MORAN GODINEZ, DIRECTOR GENERAL DE SISTEMA DIF LA
HUERTA, JALISCO, dio contestacién mediante oficio numero SDM/055/2024 de

fecha 12 de noviembre de 2024, tal cual se trascribe:
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“El que suscribe LIC. EDUARDO MORAN GODINEZ, Director General del
Sistema DIF La Huerta, Jalisco, por este medio le saludo y en contestacion a su
oficio 015/UMTAI/2024, con numero de expediente 004/UMTAI/2024 de fecha 11
de noviembre del afio 2024, hago de su conocimiento que después de una
busqueda minuciosa en los archivos de este Sistema DIF Municipal, no se
encontré la informacién solicitada, por lo que esta institucion no posee, no genera
y no administra dicha informacion.

Sin mas por el momento quedo a sus érdenes para cualquier duda o
aclaracion al respecto.”

RESUELVE

|.- ES NEGATIVA la entrega de informacion con fundamento en el articulo
86.1 Fraccion Il de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica
del Estado de Jalisco y sus Municipios, por razon de la INEXISTENCIA de la
informacion solicitada.

ASI LO RESUELVE LA UNIDAD MUNICIPAL DE TRANSPARENCIA Y
ACCESO A LA INFORMACION DEL H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
DE LA HUERTA, JALISCO.
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= zrﬁ& Akl SERNA RAMOS
JEFADE LA UNIDAD\Dé;'YBHBfSPﬁRENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION.

“2024, Ano del Bicentenario del Nacimiento del Federalismo Mexicano, asi como la Libertad y Soberania de los
Estados.”
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